
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00629-2022-4  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA NA PRODEJ ZVĚŘINY 

č. 2/2022 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený 

na základě pověření 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Židlochovice 

    číslo účtu: 18403641/0100 
 

(dále jako „prodávající“) na straně jedné 
 

a 

 

Baroque - wild s.r.o. 

se sídlem Terronská 871/74, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

IČO: 091 28 743  

DIČ:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 331350 

zastoupená Lukášem Schůrkem, jednatelem 

 

(dále jako „kupující“) na straně druhé 

 

 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu na prodej zvěřiny č. 2/2022 

(dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu bude prodávat zvěřinu z vysoké, 

srnčí, mufloní černé a drobné zvěře z lovecké sezóny 2022/2023, v množství podle možností 

dodavatele, maximálně však dohromady v celkovém množství 40.000 kg (dále jen 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

„předmět koupě nebo zvěřina“), a to formou jednotlivých dodávek, které budou 

realizovány průběžně v období od účinnosti smlouvy do 30. 6. 2023  

2. Celkový objem dodávky zvěřiny je maximální s tím, že kupující bere na vědomí, že 

prodávající si vyhrazuje právo nedodat zvěřinu v maximálním množství a v určitém poměru 

co se týče druhové skladby, a to mimo jiné i z objektivních důvodů, vzniklých v průběhu 

platnosti této smlouvy, jako je hromadný úhyn zvěře, úřední zákaz lovu nebo jiné 

neočekávané události, které není prodávající schopen ovlivnit. 

3. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu  

a převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě. 

4. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou 

kupní cenu za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

II. 

Kupní cena 

1. Prodávající prodává kupujícímu výše specifikovaný předmět koupě za dohodnuté kupní 

ceny za 1 kg zvěřiny v dece bez hlavy a spárků ve výši: (plec srážka na obě plece) 

 

Druh zvěřiny Cena za 1 kg bez DPH Srážka na průstřel až do 

jelení 70,00 plec 2 kg, kýta 4 kg, hřbet 4 kg 

dančí 70,00 plec 2 kg, kýta 4 kg, hřbet 4 kg 

srnčí do 9 kg 80,00 plec 1 kg, kýta 1 kg, hřbet 2 kg 

srnčí od 9 kg 100,00 plec 1 kg, kýta 2 kg, hřbet 2 kg 

černá nad 15 kg 45,00 plec 2 kg, kýta 4 kg, hřbet 4 kg 

bažant kohout 78,00 za ks  

bažant slepice 70,00 za ks  

 

2. Černá zvěř bude prodávajícím kupujícímu dodávána s hlavou pro případné vyšetření na 

svalovce a neuplatňuje se srážka na hlavu a běhy. 

3. Při průstřelu a znehodnocení masitých částí (plece, kýty, hřbet) se uplatňují hmotnostní 

srážky (za každý 1 průstřel). Přitom se posuzuje každý kus individuálně, podle míry 

znehodnocení. V případě znehodnocení svaloviny průstřelem nebo znečištění kusu zvěře 

nebo při chybějící panence bude u takto postižených kusů provedena srážka z celkové 

hmotnosti kusu dle přiložené tabulky. 

4. Pro zařazení kusu do hmotnostní (cenové) kategorie je rozhodující jeho zjištěná hmotnost 

před případným uplatněním srážek (základní hrubá hmotnost). Kus bude vážen až po 

vychlazení na skladovací teplotu z důvodu ztráty váhy na odpar vody. 

 

III. 

Platební podmínky 

1. Prodávající bude kupní cenu fakturovat v návaznosti na jednotlivě uskutečněné dodávky. 

Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení, kdy datum 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

vystavení je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem úhrady se rozumí den 

připsání částky ve prospěch účtu prodávajícího. Úhrada kupní ceny bude prováděna ve 

prospěch účtu organizační jednotky prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

2. Kupní ceny dle článku č. II. je bez daně z přidané hodnoty. K takto ujednaným kupním 

cenám bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými 

předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období. 

3. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 

podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této smlouvy, pokud byly 

smluvními stranami dohodnuty. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní 

strana, které je faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od 

jejího doručení s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura 

v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna 

řádně vystavit a doručit bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti 

pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení 

bezvadné (tj. opravené či doplněné) faktury.   

4. Kupující bere na vědomí, že prodávající se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 

smlouvou, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kupující se zavazuje platit prodávajícímu kupní cenu v souladu s touto smlouvou, zejména 

řádně a včas. 

 

IV. 

Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Sběrné místo Židlochovice na adrese 

Lesního závodu Židlochovice, Tyršova 1, Židlochovice, 667 01. 

2. Prodávající bude dodávat předmět koupě postupně podle průběhu lovu. Zvěřina bude 

vyskladněna minimálně jednou týdně na základě telefonické výzvy prodávajícího, 

s přihlédnutím ke svozným plánům kupujícího. Svozné plány kupujícího budou včasně 

avizovány na tel. č. současně na email

3. Převzetí předmětu koupě potvrdí kupující nebo jím sjednaný dopravce prodávajícímu na 

kopii dodacího listu, který bude podkladem pro vystavení faktury. 

 

V. 

Doba plnění 

1. Smluvní období je stanoveno od účinnosti smlouvy do 31.06.2023. 

2. Smlouva skončí rovněž: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí za níže uvedených podmínek. 

3. Před uplynutím sjednané doby plnění lze tento vztah skončit výpovědí bez výpovědní doby 

ze strany prodávajícího z těchto důvodů: 

a) kupující je o více než jeden měsíc v prodlení s placením kupní ceny (její části), a to i 

přes písemnou výzvu prodávajícího k dodatečné úhradě dluhu kupujícího,  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

b) kupující porušil svou povinnost plynoucí z čl. VII. odst. 3. a 4 této smlouvy,  

c) kupující ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět koupě koupil. 

4. Před uplynutím sjednané doby plnění lze tento vztah skončit výpovědí ze strany kupujícího 

z těchto důvodů: 

a) kupující ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět koupě koupil,             

b) prodávající porušil své povinnosti vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy zvlášť 

závažným způsobem, a to i přes písemné upozornění kupujícího.  

 

VI. 

Sankční ujednání 

Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo 

prodávajícího na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností kupujícího či právo 

tuto smlouvu vypovědět ve smyslu čl.  V této smlouvy tím není dotčeno. 

 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího ke 

dni nabytí vlastnického práva dle této smlouvy ve prospěch kupujícího, tedy k okamžiku 

převzetí předmětu koupě kupujícím, případně jím sjednaným dopravcem. 

2. Kupující se zavazuje zajistit si přepravu zvěřiny sám na vlastní náklady a odpovědnost a 

v souladu s veterinárními předpisy. 

3. Kupující prohlašuje, že splňuje veškeré zákonné požadavky pro výkup zvěřiny a dodávání 

zvěřiny schváleným a registrovaným zařízením pro nakládání se zvěřinou. 

4. Kupující se zavazuje, že veškerá odebraná zvěřina bude dodávána do schváleného a 

registrovaného zařízení pro nakládání se zvěřinou. 

5. Kupující bere na vědomí, že v případě nedodržení vyskladňovacího termínu ponese 

odpovědnost za případné poškození zvěřiny výlučně sám, pokud se prodávajícímu nepodaří 

odprodat zvěřinu dalšímu kupujícímu, aby předešel vzniku škody. Takto poškozená a 

neprodaná zvěřina bude odečtena od celkové maximální výše smluveného objemu zvěřiny. 

Cena 1 kg poškozené zvěřiny odpovídá sjednané kupní ceně za 1 kg příslušného druhu 

zvěřiny a kupující je povinen ji uhradit v celém rozsahu. 

6. Prodává se zvěřina ze zvěře ulovené běžným způsobem, tj. zvěř spárkatá jednotnou střelou, 

bažant brokovým střelivem. 

7. Zvěř sražená dopravním prostředkem nebude vykupována.  

8. Prodávající je povinen jednotlivé kusy zvěře, určené k výkupu pro další zpracování, opatřit 

plombou a lístkem o původu zvěře. Prodávající bude dodávat zvěř k výkupu řádně ošetřenou. 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

9. Kupující se zavazuje odebírat zvěř s následující minimální hmotností: 

 

jelení daňčí černá srnčí 

15 kg 10 kg 15 kg 9 kg 

 

 

VIII. 

Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze smluvních stran. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Židlochovicích, dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

  

 

 

 

 

   ……………………………………. 

 Lukáš Schůrek 

 jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Baroque - wild s.r.o. 

 




